
1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

s názvem 

„SLUŽBA POJIŠŤOVACÍHO MAKLÉŘE“ 
 

 

zjednodušené podlimitní řízení 

podle §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Březen 2017 



2 
 

 
Obsah 

1. Identifikace zadavatele ................................................... 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky .............................. 3 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky .............. 4 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 4 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 4 

4. Prokázání způsobilosti dodavatele .................................. 4 
4.1 Základní způsobilost dodavatele (viz § 74 odst. 1 ZZVZ) ......................................................... 4 

4.2 Profesní způsobilost dodavatele (viz § 77 ZZVZ) ..................................................................... 4 

4.3 Pravost a staří dokladů ............................................................................................................ 5 

5. Požadavky na zpracování nabídky ................................... 5 
5.1 Požadovaný obsah nabídky ..................................................................................................... 5 

6. Způsob hodnocení nabídek (viz § 114 a nasl. ZZVZ) ......... 5 
6.1 Hodnotící kritéria: .................................................................................................................... 6 

7. Podmínky pro zpracování nabídky,lhůta a místo pro     

     podání nabídky, otevírání obálek  ................................... 7 

8. Další podmínky a práva zadavatele ................................. 8 
 

 

  



3 
 

1. Identifikace zadavatele 
Název zadavatele:  Město Česká Třebová 

Sídlo:    Staré náměstí 78, Česká Třebová 560 02 

Kontaktní adresa:  Staré náměstí 78, Česká Třebová 560 02 

IČ:   002 78 653 

DIČ:    CZ00278653 

Tel.:    465 500 111 

e-mail:    zakazky@ceska-trebova.cz  

profil zadavatele:  https://zakazky.ceska-trebova.cz/  

 

 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem výběrového řízení je poskytnutí služeb pojišťovacího makléře a zajištění 

zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví, tedy činnost směřující k uzavření pojistných smluv s tím 

souvisejících, zejména poradenskou činnost před uzavřením pojistných smluv zajišťujících pojistnou 

ochranu osob, majetku a odpovědnosti za škodu a výběr vhodného pojistitele, dále poradenství a 

odbornou pomoc při správě uzavřených pojistných smluv a uplatňování nároku z nich plynoucích. 

Předmětem výběrového řízení je především: 

a) Vypracování komplexní analýzy pojistných rizik a vypracování koncepce pojištění s důrazem na 

maximální pojistnou ochranu a optimalizaci finančních nákladů s pravidelnou aktualizací 

1x/2roky 

b) Komplexní odborný a administrativní servis, včetně zpracování a kontroly smluv a jejich 

dodatků dle potřeb a pokynů zadavatele 

c) Sledování a kontrola lhůt k revizi pojistných smluv a příprava podkladů pro aktualizaci 

pojistných smluv po celou dobu jejich platnosti a činnosti 

d) Zajištění komunikace s pojistiteli a zastupování zadavatele při vyřizování všech souvisejících 

záležitostí 

e) Poskytovatel písemných vyjádření a telefonických či osobních konzultací dle potřeb zadavatele 

f) Komplexní příprava pojistných podmínek pro účely zadávacího řízení, jehož předmětem bude 

výběr nejvhodnějšího dodavatele pojišťovacích služeb, následná analýza pojistných rizik a 

související služby při finalizaci podmínek pojistných smluv 

g) Případně další služby související se zprostředkovatelem a správou pojištění a likvidaci 

pojistných událostí, posuzování potřeb zadavatele a poskytování konzultací a doporučení 

v oblasti pojištění. 

Nebude-li dohodnuto jinak, bude cena služeb poskytovaných na základě Smlouvy zahrnuta v provizi od 

pojistitele. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na služby je 400.000,- Kč bez DPH.  

 

mailto:zakazky@ceska-trebova.cz
https://zakazky.ceska-trebova.cz/


4 
 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění veřejné zakázky: 20.05.2017 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění předmětu výběrového řízení je:  Česká republika 

4. Prokázání způsobilosti dodavatele 
Zadavatel požaduje prokázání základní a profesní způsobilosti dodavatele takto: 

4.1 Základní způsobilost dodavatele (viz § 74 odst. 1 

ZZVZ) 
Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele. Je-li 

dodavatelem právnická osoba, tento předpoklad splňuje tato právnická osoba a zároveň  každý 

den statuárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, tento 

předpoklad splňuje tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Je-li 

dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, tento předpoklad vedle uvedených osob 

splňuje i vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, tento předpoklad splňuje tato právnická osoba a vedoucí závodu; 

b) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění; 

d) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele: 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele předložení čestného 

prohlášení osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

4.2 Profesní způsobilost dodavatele (viz § 77 ZZVZ) 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, 

b) Povolení k provozování pojišťovací činnosti dle zákona č. 363/1999 Sb., resp. č. 277/2009 Sb., 

o pojišťovnictví 



5 
 

4.3 Pravost a staří dokladů 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v prosté kopii. 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

způsobilosti, starší 3 měsíců. 

Prokazuje-li dodavatel splnění základní a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, nesmí být výpis k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění způsobilosti, 

starší 3 měsíců. 

 

5. Požadavky na zpracování nabídky 
5.1 Požadovaný obsah nabídky 

a) Základní informace o makléřské společnosti 

- Obchodní firma, IČ, sídlo, zástupce pro jednání, 

- Vybrané reference se zaměřením na pojištění majetku s hodnotou alespoň 500 mil. Kč (doložit 

předložením minimálně 3 významných služeb) a pojištění odpovědnosti s limitem minimálně 

10 mil Kč (doložit předložením minimálně 3 významných služeb), 

- Úroveň pojištění profesní odpovědnosti (doložit certifikátem o pojištění nebo kopií pojistné 

smlouvy), 

- Vývoj zprostředkovaného pojistného za poslední 3 roky, 

- Historie společnosti, vnitřní organizační struktura, specializovaná oddělení, přehled poboček, 

- Servisní tým – stručné profesní životopisy vč. určení vedoucího realizačního týmu, počet let 

jeho praxe v pojišťovnictví a jeho dosažený kvalifikační stupeň odborné způsobilosti 

pojišťovacího zprostředkovatele s jeho vymezením na „1.stupeň - základní“, „2.stupeň - 

střední“ a „3. stupeň - vyšší“. 

- Způsob zajištění komunikace s klientem, zastupitelnost v rámci týmu, 

- Rozsah poskytovaných služeb s důrazem na likvidaci škod a risk management, doba nástupu 

na likvidaci škodných událostí od nahlášení 

- Spolupráce s pojistiteli (vyjmenovat od kdy spolupráce trvá), 

- Klientský on-line přístup k pojistným smlouvám a možnost on-line hlášení škod, 

- Další specializované služby 

 

b) Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 4. ZD 

 

c) Návrh Smlouvy o spolupráci 

 

6.  Způsob hodnocení nabídek (viz § 114 a násl. 

ZZVZ) 
Nabídka bude hodnocena dle ekonomické výhodnosti v souladu s níže uvedenými kritérii stanovenými 

zadavatelem. Hodnocení se provede na základě váženého bodového systému. Kritéria pro hodnocení 

nabídek jsou uvedena podle stupně významu, který jim zadavatel přisuzuje. 



6 
 

6.1 Hodnotící kritéria: 

a) Personální zajištění, včetně zastupitelnosti – váha 50% 

b) Výše zprostředkovaného pojistného – váha 30% 

c) Doba nástupu na likvidaci škodných událostí od nahlášení – váha 10% 

d) Celkový počet zprostředkovaných uzavřených pojistných smluv  – váha 10% 

Celkové hodnocení za všechna dílčí kritéria se pak provede součtem získaných bodů (tj. po zohlednění 

váhy jednotlivých dílčích kritérií). 

a/ personální zajištění – organizace a zkušenosti makléře 

Váha tohoto kritéria činí 50% 

Způsob hodnocení: 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria se bude posuzovat rozsah odbornosti a zkušenosti realizačního 

týmu, jakož i organizace uchazeče při plnění předmětu veřejné zakázky. Pro hodnocení rozsahu 

zkušenosti je rozhodující délka praxe vedoucího realizačního týmu (maximální započitatelná doba je 

20let) a jeho dosažený kvalifikační stupeň odborné způsobilosti pojišťovacího zprostředkovatele. Pro 

hodnocení odbornosti je pak rozhodující zejména velikost a kvalita realizačního týmu.  

 

Počet bodů příslušné nabídky získáme jako součet podílu délky praxe vedoucího realizačního týmu 

hodnocené nabídky vynásobené jeho dosaženým stupněm kvalifikace pojišťovacího zprostředkovatele 

k nejvyšší hodnotě násobku délky praxe vedoucího realizačního týmu vynásobené jeho dosaženým 

stupněm kvalifikace pojišťovacího zprostředkovatele a vynásobeno 50 a podílu počtu členů 

realizačního týmu hodnocené nabídky k nejvyššímu počtu členů realizačního týmu a vynásobeno 50. 

Získaný počet bodů v rámci tohoto kritéria u jednotlivých nabídek bude násoben váhou (50%) a tato 

vzniklá hodnota představuje bodové ohodnocení tohoto hodnotícího kritéria. 

b/ výše zprostředkovaného pojistného za poslední 3 uzavřené kalendářní roky 

Váha tohoto kritéria činí 30% 

Způsob hodnocení: 

Pro zadavatele je nejvýhodnější nejvyšší částka zprostředkovaného pojistného za poslední 3 roky. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšším součtem zprostředkovaného pojistného za poslední 3 

roky. Této nabídce bude přiděleno 100 bodů. Ostatní nabídky budou vztaženy poměrně k nejvyššímu 

součtu zprostředkovaného pojistného. Počet bodů příslušné nabídky získáme jako podíl součtu 

zprostředkovaného pojistného hodnocené nabídky k nejvyššímu součtu zprostředkovaného 

pojistného a vynásobeno 100. 

Získaný počet bodů v rámci tohoto kritéria u jednotlivých nabídek bude násoben váhou (30%) a takto 

vzniklá hodnota představuje bodové ohodnocení tohoto hodnotícího kritéria. 

c/ doba nástupu na likvidaci škodných událostí od nahlášení 

Váha tohoto kritéria činí 10% 

Způsob hodnocení: 

Makléř uvede dobu potřebnou k fyzickému nástupu do sídla zadavatele, a to v celých hodinách od 

nahlášení požadavku zadavatele makléři. 



7 
 

Pro zadavatele je nejvýhodnější nejkratší doba nástupu. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejkratší dobou nástupu. Této nabídce bude přiděleno 100 bodů. 

Ostatní nabídky budou vztaženy poměrně k nejkratší době nástupu na likvidaci. Počet bodů příslušné 

nabídky získáme jako podíl nejkratší doby nástupu k délce nástupu hodnocené nabídky a vynásobeno 

100. 

Získaný počet bodů v rámci tohoto kritéria u jednotlivých nabídek bude násoben váhou (10%) a takto 

vzniklá hodnota představuje bodové ohodnocení tohoto hodnotícího kritéria. 

d/ celkový počet zprostředkovaných uzavřených pojistných smluv s ročním pojistným nad 99999,0 

Kč za poslední 3 uzavřené kalendářní roky 

Váha tohoto kritéria činí 10% 

Způsob hodnocení: 

Pro zadavatele je nejvýhodnější nejvyšší počet uzavřených smluv.  

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem uzavřených smluv. Této nabídce bude přiděleno 

100 bodů. Ostatní nabídky budou vztaženy poměrně k nejvyššímu počtu uzavřených smluv. Počet bodů 

příslušné nabídky získáme jako podíl počtu uzavřených smluv hodnocené nabídky k nejvyššímu počtu 

uzavřených smluv a vynásobeno 100. 

Získaný počet bodů v rámci tohoto kritéria u jednotlivých nabídek bude násoben váhou (10%) a takto 

vzniklá hodnota představuje bodové ohodnocení tohoto hodnotícího kritéria. 

7. Podmínky pro zpracování nabídky, lhůta a místo 

pro podání nabídky, otevírání obálek 
 

Nabídku podá dodavatel písemně v jednom vyhotovení v českém jazyce. 

Nabídky se podávají písemnou formou, a to v listinné podobě v uzavřené obálce označené na přední 

straně obchodní firmou a přesnou adresou uchazeče, na zadní straně pak názvem „Služby pojišťovacího 

makléře“ pro město Česká Třebová – NEOTEVÍRAT a opatřené na uzavření razítkem a podpisem 

uchazeče. 

Předkládá-li nabídku více dodavatelů společně, nabídka musí obsahovat určení vedoucího dodavatele 

oprávněného jednat jménem všech dodavatelů (tj. pojišťovacích zprostředkovatelů). Dodavatel je na 

vyzvání zadavatele povinen předložit smlouvu zakládající spolupráci mezi dodavateli, kteří nabídku 

podali společně. 

Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jedna v rámci této veřejné zakázky jménem dodavatele. 

Jedná-li v rámci zadávacího řízení osoba jiná, než k tomu ustanovená dle zřizovací či zakládací listiny, 

bude součástí nabídky rovněž originál nebo úředně ověřená kopie dokladu prokazující rozsah jejich 

zmocnění. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Každé vyhotovení nabídky bude včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh svázáno. Nabídka 

bude dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. V případě vazby nabídky 

v kroužkovém pořadači či kroužkové vazbě bude dále zabezpečena proti nakládání s jednotlivými listy 

pomocí provázku a pečetě nebo nálepkami opatřenými podpisem, případně razítkem dodavatele. 



8 
 

Nabídku je třeba doručit osobně, poštou či kurýrem do sídla zadavatele nejpozději do středy 

12.04.2017 14,00 hodin.  

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 12.04.2017 v 15,00 hodin ve velké zasedací místnosti 

Městského úřadu Česká Třebová, Staré náměstí 78, Česká Třebová (1. patro budovy). Otevírání obálek 

se může účastnit osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče, který řádně podal nabídku, případně 

zástupce uchazeče na základě plné moci podepsané oprávněnou osobou jednat jménem či za 

uchazeče. Originál nebo ověřenou kopii plné moci předá zástupce uchazeče zadavateli před zahájením 

otevírání obálek. Za jednoho uchazeče, který řádně podal nabídku, se můžou otevírání obálek účastnit 

maximálně 2 osoby. 

 

8. Další podmínky a práva zadavatele 
Zadavatel i uchazeči jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou poskytnuty, jako 

s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit, doplnit podmínky veřejné zakázky, dále veřejnou zakázku do 

uzavření smlouvy zrušit, případně veškeré podmínky nabídky odmítnout. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob. 

O výsledku veřejné zakázky budou uchazeči, kteří podali nabídku v řádném termínu, informování na 

kontaktní email uvedený v nabídce. 

Zadavatel neposkytne nikomu náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním nabídky. 

Dále si zadavatel vyhrazuje právo jedna o úpravách textu zaslané Smlouvy dle bodu 5.1, písm. c) a 

upřesnit její konečné znění. 

Zadávací dokumentace byla schválena usnesením Rady města Česká Třebová č. 251/2017 ze dne 

20.03.2017. 

V České Třebové dne: 21. 3. 2017 

                   

 

   Jaroslav Zedník v r. 

   starosta města 


